
Usnesení č. 85
ze dne 31.1.2018

Usnesení č. 85
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 31.1. 2018

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------

85/1946.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 2, kterým se:

zvýší
běžné výdaje
§ 3612, pol. 5151 o                                50

tis. Kč

sníží
běžné výdaje
§ 6409, pol. 5901

o 50 tis. Kč
85/1947.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na straně obdarovaného o uzavření darovací smlouvy na dar mlýnského
kamene mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a
Ing.  Eduardem  Riedlem,  bytem  U  Březinek  7/369,  Vratimov,  dle
předloženého návrhu. 

85/1948.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s uzavřením smlouvy o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na
nákup  kancelářských  potřeb  mezi  statutárním  městem  Ostrava  a
městským obvodem Hrabová.

85/1949.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  vystavení  objednávky  na  nákup  stravenek  pro  zaměstnance  u
společnosti  Edenred  CZ  s.r.o.,  
se sídlem Na Poříčí 1076/5, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ 24745391,
v nominální hodnotě 1 ks za 60 Kč.

85/1950.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

1



Usnesení č. 85
ze dne 31.1.2018

o ukončení nájemní smlouvy, uzavřené dne 30. 6. 2011 mezi statutárním
městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a V. V., bytem U Kotelny
23,  720  00  Ostrava-Hrabová,  
na pronájem pozemku parc. č. 862/38 - zahrada, a to dohodou ke dni 31.
1. 2018.

84/1951.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o odpisu nedobytné pohledávky za pronájem pozemku ve výši 1.778 Kč.

85/1952.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí 

a) s kácením 1 ks stromu (druh neurčen) na ul. Domovská pozemek parc.
č. 21 v k. ú. Hrabová,

b) s podáním žádosti o povolení kácení dřevin,

c) s ořezem stromů a keřů v hranici pozemků parc.č. 767/1 a 871/5 
k.ú. Hrabová

a vzdává se práva na dokazování. 

85/1953.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o  uzavření  smlouvy  č.  07187002  na  likvidaci  objemného  biologicky
nerozložitelného odpadu ze hřbitova mezi statutárním městem Ostrava,
městským obvodem Hrabová a společností OZO Ostrava s.r.o., se sídlem
Frýdecká  680/444,  719  00  Ostrava-Kunčice,  IČ  62300920,  
dle předloženého návrhu.

85/1954.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

zaslat  písemnou  výzvu  k podání  nabídky  na  veřejnou  zakázku  malého
rozsahu na  realizaci  stavby  „Výstavba  chodníku  k ul.  Jezerní,  Ostrava-
Hrabová“ uchazečům dle předloženého návrhu,

souhlasí

s písemnou  výzvou, zadávacími  podmínkami  a  s požadavky  na  obsah
smlouvy  o  dílo  k veřejné  zakázce  malého  rozsahu  na  realizaci  stavby

2



Usnesení č. 85
ze dne 31.1.2018

„Výstavba chodníku k ul. Jezerní, Ostrava- Hrabová“

a rozhodla

o  jmenování  pracovní  skupiny  pro  otevírání  obálek  veřejné  zakázky  I.
Trávníček,  
Ing. B. Chlupatý, Ing. B. Rundt, náhradníci Ing. J. Socha, L. Lyčka, Ing. J.
Faicová.

85/1955.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

zaslat  písemnou  výzvu  k podání  nabídky  na  veřejnou  zakázku  malého
rozsahu na realizaci stavby „Chodník podél ul. Paskovská, úsek Na Šajaru
-  Šlejharova  ,  Ostrava-  Hrabová“  uchazečům dle  předloženého  návrhu
včetně doplnění,

souhlasí

s písemnou  výzvou, zadávacími  podmínkami  a  s požadavky  na  obsah
smlouvy  o  dílo  k veřejné  zakázce  malého  rozsahu  na  realizaci  stavby
„Chodník  podél  ul.  Paskovská,  úsek  
Na Šajaru - Šlejharova, Ostrava-Hrabová“ 

a rozhodla

o  jmenování  pracovní  skupiny  pro  otevírání  obálek  veřejné  zakázky  I.
Trávníček,  
Ing. B. Chlupatý, Ing. B. Rundt, náhradníci Ing. J. Socha, L. Lyčka, Ing. J.
Faicová.

85/1956.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o  zaslání  objednávky  na  úpravu  vodoinstalace  a  opravy  koupelen  vč.
montáže vodoměrů: 

a) dodavateli Georgis Pozidis, se sídlem Volgogradská 2373/157a, 700 30,
Ostrava-Zábřeh,  IČ   03537552,  za  cenu  nejvýše  přípustnou
68.303,13 ,-  Kč bez DPH, v domě Příborská 33 

b) dodavateli  V.T.P.  KUCHARČÍK  s.r.o.,  se  sídlem  Veleslavínova  1022/4,
702  00  Ostrava-Moravská  Ostrava,  IČ  28653572,  za  cenu  nejvýše
přípustnou  69.275,30  Kč bez DPH, v domě Příborská  35. 

3



Usnesení č. 85
ze dne 31.1.2018

85/1957.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo na úklidové služby v prostorách objektu Úřadu
městského obvodu Hrabová a jeho detašovaného pracoviště v období od
01.02.2018 do 31.01.2019 mezi statutárním městem Ostrava, městským
obvodem Hrabová a společností BEST Ostrava, s.r.o., se sídlem Nádražní
3223/138d,  702  00  Ostrava-Moravská  Ostrava,  IČ  26809117,  
dle předloženého návrhu.

85/1958.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo na proslovení přednášky k dějinám Hrabové na
téma  „Kdo byl Vilém Závada Stereotypy výkladů, a poznání z archivů a
básnického díla“ mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem
Hrabová  a  paní  doc.  PaedDr.  Ivou  Málkovou,  Ph.D.,  
za cenu nejvýše přípustnou 2.500,- Kč vč. DPH, dle předloženého návrhu. 

85/1959.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření  darovací  smlouvy o přijetí  věcného daru v celkové hodnotě
846,44  Kč  pro  užití  v rámci  obecního  plesu  mezi  statutárním  městem
Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  
a společností Tesco Stores ČR a.s., se sídlem Vršovická 1527/68b, 100 00
Praha 10 – Vršovice, IČ 45308314, dle předloženého návrhu.  

85/1960.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava na území městského obvodu
Hrabová za období 1.10. - 31.12. 2017.

85/1961.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

dokumentaci  pro vydání  společného územního rozhodnutí  a  stavebního
povolení na stavbu „Vodovodní řad a přípojky, areál Tajga, k.ú. Hrabová“,
předloženou dne 23.1.2018 společností HydroIdea s.r.o.,

souhlasí 

4



Usnesení č. 85
ze dne 31.1.2018

s umístěním vodovodního řadu na pozemku parc.č. 2070/1 v k.ú. Hrabová,
který  je  
ve  vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřený  městskému  obvodu
Hrabová

a rozhodla

a) na  straně  budoucího  povinného  zřídit  věcné  břemeno  na  pozemku
parc.č. 2070/1 v k.ú. Hrabová v rozsahu vymezeném dle zákresu stavby
v  situaci  stavby,  ve  prospěch  budoucího  oprávněného  INDUSTRY
COATS CZ,  s.r.o.,  se  sídlem Janovice  č.p.  504,  739  11  Janovice,  IČ
26827433,  za  účelem  zřízení  a  provozování  vodovodního  řadu
realizovaného  
v rámci stavby „Vodovodní řad a přípojky, areál Tajga, k.ú. Hrabová“;
věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou,  úplatně  za
jednorázovou  úplatu  ve  výši  400,-  Kč/m2 +  DPH  v  zákonné  výši,
nejméně však 1.500,- Kč a DPH v zákonné výši, dle zásad schválených
usnesením RMOb Hrabová č. 84/1756 ze dne 14.10.2009,

b) uzavřít  smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  a
smlouvu o právu provést stavbu dle předloženého návrhu.

85/1962.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

informaci  o  kontrole  činnosti  stavebního  úřadu  provedenou  útvarem
hlavního  architekta  
a stavebního řádu Magistrátu města Ostravy dne 28.11.2017.

85/1963.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dokumentaci  pro  vydání  územního  rozhodnutí  o  umístění  stavby  „Ova
Hrabová  770,  
Spa Living, přeložka VNk“, předloženou společností ENPRO Energo s.r.o.
dne 17.1.2017.

85/1964.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na  straně  povinného  o uzavření  smlouvy  o  zřízení  úplatného  věcného
břemene – služebnosti k části pozemku parc.č. 2582/2 v k. ú. Hrabová, ve
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenému do správy městského
obvodu  Hrabová,  v rozsahu  daném  geometrickým  plánem  
č. 2944-829/2017, potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský
kraj,  Katastrálním  pracovištěm  Ostrava  dne  6.11.2017,  ve  prospěch
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín

5



Usnesení č. 85
ze dne 31.1.2018

IV – Podmokly, IČ 24729035, za účelem uložení a provozování podzemního
kabelového vedení v rámci stavby „Ostrava - Na Rovince, VNk + RVN DO
k PS3  ČMD“.  Věcné  břemeno  se  zřizuje  na  dobu  neurčitou  a  za
jednorázovou úplatu ve výši 5.776,- Kč + 21 % DPH.

85/1965.) Rada městského obvodu Hrabová

nemá námitek

k záměru stavby zemní kabelové přípojky NN realizované v rámci stavby
„Ostrava-Hrabová  754/2  Karaffa,  příp.  NNk“  na  pozemcích  parc.č.
2551/1, 756/3 a 754/2 v k.ú. Hrabová, předloženému firmou Ing. Martin
Barteček dne 24.1.2018,

souhlasí 

a) s umístěním kabelového vedení NN v pozemku parc.č. 2551/1 v k.ú.
Hrabová, svěřeném městskému obvodu Hrabová,

b) ve  smyslu  §  25  odst.  1  silničního  zákona  se  zvláštním  užíváním  –
umístěním  přípojky  NN  místní  komunikace  Bažanova  na  pozemku
parc.č.  2551/1  k pozemku  parc.č.  754/2
v k.ú. Hrabová, 

c) s vydáním územního rozhodnutí o umístění předmětné stavby, případně
s vydáním územního souhlasu

a rozhodla

a) na straně vlastníka zřídit věcné břemeno na pozemku parc.č. 2551/1
v k.ú.  Hrabová  
v  rozsahu  vymezeném  geometrickým  plánem  dle  zákresu  stavby
v situačním  plánu,  
ve prospěch budoucího oprávněného společnosti ČEZ Distribuce, a.s.,
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO 24729035, za
účelem zřízení a provozování zemní kabelové přípojky NN realizované
v rámci  stavby  „Ostrava-Hrabová  754/2  Karaffa,  příp.  NNk“;  věcné
břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou,  úplatně  za  jednorázovou
úplatu  
ve výši 400,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, nejméně však 1.500,- Kč a
DPH v zákonné výši, dle zásad schválených usnesením RMOb Hrabová
č. 84/1756 ze dne 14.10.2009,

b) uzavřít  smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  a
smlouvu o právu provést stavbu dle předloženého návrhu. 

85/1966.) Rada městského obvodu Hrabová 

nemá námitek

k záměru stavby zemní kabelové přípojky NN realizované v rámci stavby

6



Usnesení č. 85
ze dne 31.1.2018

„Ostrava-Hrabová  1791/2  Dehner,  příp.  NNk“  na  pozemcích  parc.č.
1810/2  a  1791/2  v k.ú.  Hrabová,  předloženému  firmou  Ing.  Martin
Barteček dne 25.1.2018,

souhlasí 

a) s umístěním kabelového vedení NN v pozemku parc.č. 1810/2 v k.ú.
Hrabová, svěřeném městskému obvodu Hrabová,

b) ve  smyslu  §  25  odst.  1  silničního  zákona  se  zvláštním  užíváním  –
umístěním  přípojky  NN  místní  komunikace  Na  Potoku  na  pozemku
parc.č.  1810/2  k pozemku  parc.č.  1791/2
v k.ú. Hrabová, 

c) s vydáním územního rozhodnutí o umístění předmětné stavby, případně
s vydáním územního souhlasu

a rozhodla

a) na straně vlastníka zřídit věcné břemeno na pozemku parc.č. 1810/2
v k.ú.  Hrabová  
v  rozsahu  vymezeném  geometrickým  plánem  dle  zákresu  stavby
v situačním  plánu,  
ve prospěch budoucího oprávněného společnosti ČEZ Distribuce, a.s.,
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO 24729035, za
účelem zřízení a provozování zemní kabelové přípojky NN realizované
v rámci  stavby  „Ostrava-Hrabová  1719/2  Dehner,  příp.  NNk“;  věcné
břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou,  úplatně  za  jednorázovou
úplatu  
ve výši 400,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, nejméně však 1.500,- Kč a
DPH v zákonné výši, dle zásad schválených usnesením RMOb Hrabová
č. 84/1756 ze dne 14.10.2009,

b) uzavřít  smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  a
smlouvu o právu provést stavbu dle předloženého návrhu. 

85/1967.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

návrh  koncepce  statutárního  města  Ostravy  na  stanovení  jednotných
pravidel pro budování podzemních stanovišť nádob na tříděný i směsný
komunální odpad předložený dne 12.1.2018 náměstkyní primátora Mgr.
Kateřinou Šebestovou.

7



Usnesení č. 85
ze dne 31.1.2018

85/1968.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

- územní souhlas s umístěním stavby „Ostrava – Hrabová, DEKINVEST,
VNk“  
na ul. Na Rovince, který vydal odbor stavebně správní ÚMOb Hrabová,

- společný  územní  souhlas  a  souhlas  s provedením  ohlášeného
stavebního záměru pro stavbu „M + D MARKET, Ostrava – Hrabová,
venkovní  skladová  plocha,  k.ú.  Hrabová“  
na ul. U Pumpy, který vydal odbor stavebně správní ÚMOb Hrabová,

- rozhodnutí  č.  23/18/VH vydané odborem ochrany životního prostředí
MMO  o  povolení  stavby  vodního  díla  „CTPark  Ostrava  –  Hrabová,
Objekt O11“,

- oznámení  útvaru  hlavního  architekta  a  stavebního  řádu  MMO  o
pokračování  územního  řízení  o  změně  územního  rozhodnutí  č.  4/07,
které bylo vydáno pro stavbu „Inženýrské sítě (IS) pro rodinné domy
(RD) na parcelel č. 1315 a 1320/1“ pro žadatele Radima Tokoše,

- územní souhlas vydaný útvarem hlavního architekta a stavebního řádu
MMO s umístěním stavby „RVDSL1808_M_T_OSHR20-OSHR1HR_OK“
pro žadatele Česká telekomuni-kační infrastruktura a.s.  

- rozhodnutí  Krajského  úřadu  Moravskoslezského  kraje  o  udělení
souhlasu k provozování zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů a
s jeho  provozním řádem pod  názvem „FCC Česká  republika,  s.r.o.  –
Logistické  centrum  odpadů  (LCO)  Ostrava“  v areálu  mezi  
ul. Frýdecká a U Pumpy,

85/1969.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o ukončení nájemní smlouvy na byt v domě Příborská, Ostrava-Hrabová,
s nájemkyní  P.A.  
ke dni 28.2.2018

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k ukončení nájemní smlouvy.
z.: Bc. Lucie Slívová
t.:  do 28.2.2018

8


	o zaslání objednávky na úpravu vodoinstalace a opravy koupelen vč. montáže vodoměrů:
	a) dodavateli Georgis Pozidis, se sídlem Volgogradská 2373/157a, 700 30, Ostrava-Zábřeh, IČ 03537552, za cenu nejvýše přípustnou 68.303,13 ,- Kč bez DPH, v domě Příborská 33
	85/1960.) Rada městského obvodu Hrabová
	85/1961.) Rada městského obvodu Hrabová


